
224 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº072 FORTALEZA, 17 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Nº 2017.04.05.037-PP-SETAS do tipo Menor Preço, cujo
objeto é a aquisição de cestas básicas destinadas a distribuição gratuita para famílias carentes do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 28
de abril de 2017, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N – Vila
Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, ou  pelo site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 12 de abril de 2017. Adson Costa Chaves
- Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento torna público o Extrato do
Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial nº SMA-PP001/17, cujo objeto é a Prestação de Serviço de Assessoria Ambiental;
Organização de Equipe; Reorganização do Conselho de Meio Ambiente; Atualização e Ampliação Legislação Ambiental; Implementação do Comitê
Gestor de Resíduos Sólidos; e Elaboração de Planos em Meio Ambiente e Desenvolvimento Ambiental, Coleta Seletiva e Arborização Urbana, junto
à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Nova Russas. Contratada: Marcia CS de Andrade Assessoria e Consultoria
Ambiental - ME; Valor: R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2017; Data Assinatura: 05.04.2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã  - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Milhã torna público que
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, nº 2017.04.12.26.PP.FME, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a
contratação de serviços para reparação e manutenção de computadores, impressoras e equipamentos de informática junto ao fundo Municipal de
Educação do Município de Milhã.  O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 03 de Maio de 2017, às 09:00hs, maiores informações na  sala
da Comissão de Licitação, situada  na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã – CE , das 08:00 às 12:00, ou  pelo telefone (88) 99872.3590,
e nos sites: www.tcm.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. Milhã (CE), 12 de Abril de 2017. Alessandro Pinheiro Lima - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2017.03.10.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2017.03.10.1, neste dia 18 de abril de 2017, às
09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 12 de abril de 2017. José Murilo Leite
Braga - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2017.03.13.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2017.03.13.1, neste dia 18 de abril de 2017, às
14:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 12 de abril de 2017. José Murilo Leite
Braga - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Indústria Naval do Ceará S/A CNPJ: 07.326.937/0001-09 - Edital de Convocação - AGO - Convidamos os senhores acionistas a se reunirem
em AGO a ser realizada no dia 28/04/2017, às 16h00min, na sede social da companhia sita à Av. Beira Mar, 100, Praia de Iracema, Fortaleza/CE,
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras/
contábeis relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2016; (ii)Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; e (iii) Fixar o montante
de remuneração dos Administradores. Informações Gerais: Informamos aos senhores acionistas que se encontram à disposição na sede da socieda-
de, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404/76. Fortaleza (CE), 13/03/2017. Elisa Maria Gradvohl Bezerra - Diretora Superintendente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Revogação de Licitação - Concorrência Pública Nº. 02/2017-
SEINFRA. A Secretária Municipal de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte, Ceará, no uso de suas atribuições legais e considerando suas
irregularidades e ausência de projeto, fundado em fatos supervenientes administrativo, resolve nos termos da Súmula 473 e art. 49 da Lei 8.666/93,
REVOGAR, a Concorrência Pública nº. 02/2017-SEINFRA cujo objeto é o serviço de recuperação de vias com calçamento em pedra tosca e
paralelepípedo. 11 de abril de 2017 – Gizele de Menezes Bezerra Lima – Secretária de Infraestrutura.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40-Centro-Orós/CE,
comunica aos interessados que no dia 28 de abril de 2017, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.04.12.01,
objeto: aquisição de peças, pneus, acessórios, e serviços mecânicos em geral, e recauchutagem de pneus, para veículos e máquinas da frota Municipal
do Município de Orós-Ce, tudo conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Orós/CE, 12 de abril de 2017. José Kleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE –Extrato do Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº. 02/2017, de 12 de abril 2017- Referência: Processo Seletivo 02.2017. Objeto: Processo Seletivo Simplificado para formação
de cadastro de reserva nos empregos públicos temporários de Médico, com quantitativos, especificações, requisitos, normas e condições estabelecidas
no Edital nº 02/2017 e seus anexos, devidamente publicados no endereço eletrônico http://www.cisvale.com.br/transparencia/?src=categoria&k=7.
Caucaia/CE, 12 de Abril de 2017. Francisco Eudes Ferreira Bringel – Diretor Executivo do Cisvale.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos
interessados que realizará no dia 02/05/2017, às 10h, na sede da Prefeitura o Pregão Presencial nº 0004-17 Saúde para a Aquisição de 03 ambulâncias
para uso do Sistema Único de Saúde/SUS, no Município de Coreaú, convenio 71/2016 SESA, conforme termo de referência. Edital e demais
informações poderão ser adquiridas na Av. Dom José 55, centro de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h, através do site do tribunal de contas dos
Municípios. Coreaú/Ce, 12 de abril de 2017. José Maria Moreira Filho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. A Comissão de Licitação da Câmara de Itapipoca, comunica aos interessados que no
próximo dia 03 de maio de 2017 às 10:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2017, cujo objeto é a
contratação dos serviços especializados de apoio administrativo para assessoria e consultoria diversas junto à Câmara Municipal de Itapipoca. O
Edital completo poderá ser adquirido na Câmara Municipal, situada à Rua Frei Cassiano nº 750, Boa Vista, no horário de 8:00 às 14:00 horas, nos
dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCM-CE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itapipoca/CE, 17 de abril de 2017. À Comissão.

***  ***  ***


